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Sådan bliver du spejder i 1. Otterup...
Hvis du vil være spejder, skal du komme til et spejdermøde, du er meget velkommen.
For din egen og vores skyld vil det være fint, hvis du ringer først og aftaler det med
grenlederen, så går du ikke forgæves, hvis spejdermødet f.eks. er flyttet fra
spejderhuset denne dag.

Nedenfor kan du se, hvilken gren du hører til. På bagsiden af ”Bjælken” kan du finde
grenlederens telefonnr. Du kan være med i 3 spejdermøder gratis, herefter er der
mulighed for indmeldelse.

"Bjælken" er 1. Otterups blad. Det udkommer 2 gange årligt, og vi modtager gerne
indlæg og annoncer fra jer læsere. Udgivelsestidspunkterne er: Januar og August.
Materialet sendes til webmaster@1otterup.dk den 1/7 og 1/12 så det hele kan nå at 
blive klar

Gren Alder (ca.)
Familiespejder:   3 - 6 år
Mikro      0.-1. klasse 
Mini         2.-3. klasse
Junior  4.-6. klasse
Trop        7.-9. klasse (tom.16 år)
Senior       17 år+

Hold dig opdateret...
1. Otterup har en hjemmeside på
adressen:
www.1otterup.dk
Her kan du følge med i aktiviteterne i
din gren, og se billeder fra de mange
ture vi har været på. Her er også links
til spændende spejder sider på
internettet, adresser på lederne samt
en kalender og meget andet.
Med andre ord, en surftur på
1.Otterups hjemmeside er ikke det
rene tidsspild.

Ellers kan du gå ind på facebook og give os et 
stort like på https://www.facebook.com/
1otterup



Mødedag:
1. Søndag, hver 
måned 10.00 - 12.00

Ledere:
Christina & Lars Jull 
Achton-Boel
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HEJ FAMILIESPEJDERE...
Kære Familiespejdere!

Så tager vi hul på 2024 – og vi glæder os til et forår fyldt med flere gode møder, der byder på sjove 
og lærerige aktiviteter.

Vi har sammensat et program, der indeholder både kreativitet, udforskning af dyreliv og natur samt 
tid til hygge og leg. Vi skal i foråret tager to mærker (Familiespejdermærket og Sporfølgermærket), 
som er forløb, hvor vi fokuserer på bestemte emner/aktiviteter. Mærkerne kan sys på tørklædet, 
hvis man ikke har en uniform.

Husk at blive medlem af vores Facebook-gruppe: “Familiespejder - 1. Otterup Gruppe”. Du kan 
scanne denne QR-kode og komme til gruppen:

Hvis man er forhindret i at komme eller bliver syg, så skal afbud ske til Christina på tlf. 41600584.

Vi glæder os meget til at se jer. Vel mødt! :-)

Med spejderhilsen

Christina og Lars

P.s grundet pladsproblemer her i Bjælken, er info om møderne flytte på https://www.1otterup.dk/hej-
familiespejd

Dato   Aktivitet      Noter
7. januar  Klimaspejd i børnehøjde    Praktisk info: Vi er primært indendørs. 
4. februar  Familiespejder-mærket - del 1   Praktisk info: Vi er primært indendørs. 
27. februar   Grupperådsmøde for spejdere og forældre Tilmelding følger
3. marts  Familiespejder-mærket - del 2   Praktisk info: Vi skal være udenfor. 
7. april  Sporfølgermærket - del 1   Praktisk info: Vi skal være udenfor.
20. april  Aktivitetsdag ved hytten for forældre Tilmelding følger
5. maj   Sporfølgermærket - del 2   Praktisk info: Vi skal være udenfor. 
2. juni  En tur til standen, vi mødes Enerbærodde  Praktisk info: Vi skal være udenfor & husk 
evt. Badetøj!. 
23. juni  Børnevenlig Sct. Hans for alle  Otterup Friluftsoase kl. 17-19 
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STØT VORES SPONSORER - DE STØTTER OS!

Otterup Vindue-
spolering V/Claus 
Grunderstofte Hansen
Krokusvænget 12
5450 Otterup
Tlf. 22 11 73 83



Mødedag:
Tirsdag
kl. 18.00 -  19.30

Ledere:
Lisbeth Achton-Boel
Kevin Dencker
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HEJ MINI...
Hej Minispejdere - vi holder møde om tirsdagen kl. 18-19.30 - husk altid udendørstøj og en kop  

Dato    Aktivitet   Noter
9. januar    Stearinbomber   Det er ikke farligt :-)
16. januar    Tag en ven med-møde Vi tænder bål og snitter - knivbevis til de nye
23. januar    5 km mærket  Husk lommelygte
30. januar    Kyndelmisse lygter 
2. februar kl 18.30-19.45 Kyndelmisse   Vi mødes på Torvet i Otterup & slut ved kirken
6. februar   "Filmmager" - også kaldet YouTube-mærket 
13. februar    Vinterferie - ingen møde 
20. februar    "Filmmager" - YouTube-mærket del 2 
27. februar    Grupperådsmøde for spejdere og forældre Tilmelding følger
5. marts    "Filmmager" - YouTube-mærket del 3 
12. marts   "Filmmager" - YouTube-mærket del 4 Ser filmen
19. marts   Lege og bålhygge med lidt lækkert  
26. marts   Påskeferie - ingen møde 
2. april   Raftebygger del 1 
9. april   Raftebygger del 2 
16. april    Vi bygger huler 
20. april   Aktivitetsdag ved hytten for forældre Tilmelding følger
23. april    Sct. Georgsdag  Uddeling af årsstjerner 
30. april   Raftebygger del 3 Vi afslutter mærket "Raftebygger"
7. maj    Knob 
14. maj kl 18.00-19.30 Strandmøde - lege og opgaver  Hasmark Strandoase
21. maj   Miniskæg forberedelser  Vi slår telt op
28. maj   Miniskæg forberedelser  Pakke rygsæk, og vi pakker trailer til Miniskæg
1. juli lør - 2. juli søn Miniskæg med overnatning i telt  Tilmelding følger 
4. juni    Intet møde pga. Miniskæg 
11. juni   Sommerafslutning for minierne 
23. juni   Børnevenlig Sct. Hans for alle  Otterup Friluftsoase kl. 17-19
29. juni lør - 2. juli tirs Sommerlejr  Tilmelding følger
13. august   Første møde efter ferien   
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Mødedag:
Tirsdag
kl. 18.00 -  19.30

Ledere:
Jesper Christiansen
Birgitte Andersen
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HEJ MIKRO...
Hej Mikropejdere - vi holder møde om tirsdagen kl. 18-19.30 - husk altid udendørstøj og en kop

Dato    Aktivitet   Noter
9. januar    Bestikpose   Husk viskestykke til bestikposen
16. januar    Tag en ven med-møde Husk tøj til udendøres
23. januar    Kyndelmisse lygter 
30. januar    Kyndelmisse lygter / Bestikpose 
2. februar kl 18.30-19.45 Kyndelmisse   Vi mødes på Torvet i Otterup & slut ved kirken
6. februar   Bestikpose 
13. februar    Vinterferie - ingen møde 
20. februar    Knob 
27. februar    Grupperådsmøde for spejdere og forældre Tilmelding følger
5. marts    5km baglæns 
12. marts   Bål 
19. marts   Lav påskeæg 
26. marts   Påskeferie - ingen møde 
2. april   Dramamærke del 1 
9. april   Dramamærke del 2 
14. april    Mikrodag   Tilmelding følger
16. april    Ingen møde pga. mikrodag 
20. april   Aktivitetsdag ved hytten for forældre Tilmelding følger
23. april    Sct. Georgsdag  Uddeling af årsstjerner 
30. april   1. Hjælp  
7. maj    Telt rejsning 
9. maj tors - 12. maj søn Sommerlejr   Tilmelding følger
14. maj   Ingen møde pga. sommerlejr 
21. maj   Skattejægermærke del 1 
28. maj   Skattejægermærke del 2 
4. juni    Skattejægermærke del 3 
11. juni   Sommerafslutning 
23. juni   Børnevenlig Sct. Hans for alle Otterup Friluftsoase kl. 17-19
13. august   Første møde efter ferien 



Mødedag:
Onsdag
kl. 18.30 - 20.30

Ledere:
Bjarne Christiansen
Kim Andersen
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HEJ TROP...
Så er programmet for næste halvår klart, og som I kan se, så er der nogle datoer, hvor der ikke er 
planlagt aktiviteter, så der er plads til jeres ""vilde"" ideer.
Vi holder stadig møde hver anden uge fra kl. 18:00 til 21:00.

Dato    Aktivitet      Noter
3. januar    Første møde efter jul / nytår 
17. januar    Mad over bål 
31. januar    Ud i mørket.      Husk varmt tøj 
2. februar kl 18.30-19.45 Kyndelmisse  
7. februar   Besnøring 
14. februar    Vinterferie - ingen møde 
21. februar    Filmaften 
27. februar    Grupperådsmøde for spejdere og forældre Tilmelding følger
28. februar   - 
13. marts   - 
27. marts   Ikke møde pga. Påskeferie. 
3. april   - 
17. april    Træning med GPS 
20. april   Aktivitetsdag ved hytten for forældre  Tilmelding følger
23. april    Sct. Georgsdag     Uddeling af årsstjerner 
1. maj    Mad og kage over bål 
15. maj   Cykel orintering 
29. maj   Klatre 
12. juni   Stranden (brød+pølser) 
19. juni   Sidste møde før sommerferien. 
23. juni   Børnevenlig Sct. Hans for alle   Otterup Friluftsoase kl. 17-19
14. august   Første møde efter ferien  
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Mødedag:
Tirsdag
kl. 18.00 - 20.00

Ledere:
Bianca Giese
Asbjørn Giese
Stinna Rasmussen
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HEJ JUNIORER...
Velkommen til en ny sæson i 1. Otterup. I dette halvår skal vi både have en mærkeweekend, som I 
har efterspurgt, og vi skal på Juniordivi sammen med alle de andre juniorer fra divisionen. Vi skal 
med de andre grene til den smukke kyndelmissegudstjeneste, hvor vi traditionen tro starter med 
fakkeloptog igennem byen og så skal vi selvfølgelig lave en masse fantastisk og sjovt 
spejderarbejde. 

Dato    Aktivitet      Noter
9. januar    En gådefuld aften  
16. januar    Tech, science og bæredygtighed  
23. januar    Tech, science og bæredygtighed  
30. januar    Lys over land  
2. februar kl 18.30-19.45 Kyndelmisse  
6. februar   Tech, science og bæredygtighed  
13. februar    Vinterferie - ingen møde 
20. februar    Bålmester  
27. februar    Grupperådsmøde for spejdere og forældre Tilmelding følger
5. marts    Lakridspibe  
12. marts   Vilde rødder (1:2)  
19. marts   Vilde rødder (2:2)  
26. marts   Påskeferie - ingen møde 
2. april   Spejder OL (1:4)  
9. april   Spejder OL (2:4)  
16. april    Spejder OL (3:4)  
20. april   Aktivitetsdag ved hytten for forældre  Tilmelding følger
20. Apr lør - 21. Apr søn Mærkeweekend     Tilmelding følger  
23. april    Sct. Georgsdag     Uddeling af årsstjerner 
30. april   Spejder OL (4:4)  
7. maj    Klargøring til Juniordivi  
14. maj   Klargøring til Juniordivi  
21. maj   Klargøring til Juniordivi med mad  
24. maj fre - 26. maj søn Juniordivi       Tilmelding følger
28. maj   Intet møde pga. Juniordivi 
4. juni    Escape  
11. juni   Sommerafslutning  
23. juni   Børnevenlig Sct. Hans for alle   Otterup Friluftsoase kl. 17-19
29. juni lør - 2. juli tirs Sommerlejr  
13. august   Første møde efter ferien 
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SOL FRA OASEN
Det er altid hyggeligt når solen kigger forbi og nogle gange er det ekstra flot når den 
forlader os. Husk i kan booke Oasen til en overnatning eller arrangement. Læs mere 
https://www.1otterup.dk/friluftsoasen
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BILLEDER...
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BILLEDER...
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STØT VORES SPONSORER - DE STØTTER OS!
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NYT FRA FORMANDEN
Så er vi klar til at tage hul på et nyt år. Jeg håber, at alle er kommet godt igennem 
julen og nytåret, og er klar på endnu et spejder år.

Jeg er sikker på at det bliver endnu et år, med masser af spændende ture, møder og 
hvad vores dygtige leder og leder assistent gruppe ellers finder på.

Spejderhytten og området omkring, er efterhånden ved at være et eldorado for 
friluftsnydere. Der bliver stadig kastet ideer og ønsker på bordet, og Lisbeth er som 
altid fantastisk til at gribe stikordene, og kreere en fondansøgning.

Der er på nuværende tidspunkt fastsat nogle ting hvor vi håber på stor opbakning, og 
der vil med garanti komme mere til.

Grupperådsmødet er 27. februar 2024. Der er nogle poster i bestyrelsen der er på 
valg, og sikkert mange andre ting der skal snakkes om og spørges ind til. Indkaldelse 
vil komme med spejderne hjem.

Arbejdslørdag bliver afholdt lørdag 20. april 2024. Der vil senere komme en invitation 
med spejderne hjem.

Sankt Hans arrangement. Den 23. juni 2024, vil spejderne igen afholde et 
”børnevenligt” Sankt Hans arrangement, med tidlig båltænding og andre ting. Der vil 
også her komme en seddel med spejderne hjem.

Vi, som forening, kan altid bruge hjælpende hænder og gode ideer, til de 
arrangementer som vi afholder, både de der holdes i og omkring spejderhytten, men 
også dem der måtte foregå andre steder.

Så hvis du eller nogen du kender, har lyst til at give en hånd, med nogle af de opgaver 
der er og vil komme i fremtiden, skal du ikke tøve med at tage fat i ledere eller 
bestyrelse.

Med ønske om et godt spejderår.

Formanden 
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NYT FRA GRUPPELEDEREN
Vi har taget hul på 2024, og dagene tiltager i længde, inden vi får set os om, er det 
forår med lys og lærkesang.

Vi troede, at der i løbet af efteråret 2023 ville blive etableret en dobbeltrettet cykelsti 
fra lyskrydset ved Åkandevej og op til Spejderhuset. I skrivende stund, er der sat nogle 
landmålerstokke op på noget af strækningen, men det ser ikke ud til, at en cykelsti er 
lige om hjørnet, og det ser ikke ud til, at den vil blive ført helt op til Spejderhuset.

Vi må således nok regne med at vi som bilister fortsat skal være meget opmærksomme 
på cyklister og fodgængere, på vores smalle vej, lige som cyklisterne fortsat skal være 
ekstra opmærksomme på at være synlige for bilisterne, med velfungerende cykellygter 
og eventuelt også en refleksvest. Fodgængere gør ligeledes klogt i at være synlig med 
reflekser og eventuelt en lygte.

I programmet fra de enkelte grene kan I se, at der er planlagt en masse spændende 
aktiviteter for spejderne, med både møder og ture. Der er således mange datoer, hvor 
der sker noget for spejderne.

For forældrene er der også nogle vigtige datoer, hvor der er ”aktiviteter” for dem:

Tirsdag den 27. februar afholder vi årets Grupperådsmøde.

Mødet er gruppens generalforsamling. Bestyrelsen fremlægger regnskab og budget, 
samt aflægger beretning for året der er gået, og fremlægger planer for fremtiden. Det 
er også på grupperådsmødet, at der skal vælges nye medlemmer til bestyrelsen. Det 
er vigtigt for spejderarbejdet i gruppen, at vi har en aktiv og engageret bestyrelse, men 
det er også vigtigt for bestyrelsen, at den har opbakning fra en aktiv og deltagende 
forældregruppe, så alle opfordres til at deltage ved grupperådsmødet og vise sin 
støtte, også selv om man ikke selv stiller op til en post i bestyrelsen.

Lørdag den 20. april er der planlagt en arbejdsdag ved Spejderhuset. Vejret på dagen 
vil være afgørende for, hvilke opgaver/projekter der skal arbejdes med at få løst, men 
vi har brug for så mange hænder som muligt på denne dag, så sæt allerede nu kryds i 
kalenderen.

Vi har plads til at være endnu flere spejdere og ledere i 1. Otterup, så hjælp os gerne 
med at sprede budskabet om vores mange gode spejderaktiviteter, vores skønne 
fællesture og om vores dejlige spejderhus og område med Otterup Friluftsoase.

Det kan I bl.a. gøre, ved at følge gruppens facebookside, og dele vores opslag, så de 
når ud til endnu flere mennesker.

Ønsker alle i 1. Otterup et godt 2024

Spejderhilsen

Lau, GL 
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Quiz & konkurencer
Her er en lille quiz og en lille  tegne konkurence. Begge bedes sendes til mig 
webmaster@1ottterup.dk eller lægges i mikrolokalet senest 28. Maj 2024 med navn og 
gren på. Vinder vil blive fundet på juleafslutningen. Da nogle af spørgsmål og svar er 
lidt lange har jeg valgt at farve dem rød, gul og grøn så i nemmere kan se hvad der 
høre til hvad.

Spørgsmål
Hvem opfandt spejder?    
Bjarne  Lisbeth Robert
Hvor længe har der være spejder i verden? 
106 år 116 år 126 år
Hvorfor har vi uniformer?    
Praktisk tøj Militæret For ikke at kende forskel på 
rig og færdig
Hvem er spejderskaberens idol?   
Bjarne Russell Burnham  Kurt Russell Burnham 
Frederick Russell Burnham
Hvornår blev pigespejdere skabt? 
1908 1910 1912
Hvad for man ved indmeldes? 
Tørklæde  Uniform Bukser
Hvilken dag er tænkedag? 
22. januar 22. februar 22. marts
Hvornår blev den første verdensjamboree afhold? 
1910 1920  1930
Hvilket spejderkorps var det første i Danmark? 
DDS KFUM KFUK
Hvor mange mikrospejder er der i 1. otterup pr 1. 
januar 
8 6 4

Dette halvårs vinder blev Asker Rasmussen fra Junior, hvis du også kunne tænke 
dig at vinde noget slik så husk at deltage.

Vinder
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BILLEDER...
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STØT VORES SPONSORER - DE STØTTER OS!

Vælg en lokal 
medspiller



KONTAKTPERSONER I 1. OTTERUP
Gren:   Navn:    Tlf:   Email:

Familiespejder
Familiespejderleder Christina Jull Achton-Boel 41 60 05 84 fl@1otterup.dk 
Familiespejderass. Lars Jull Achton-Boel     fa@1otterup.dk

Mikro   
Mikroleder   Jesper Christiansen  50 71 85 94 mikroleder@1otterup.dk
Mikrolederass.  Birgitte Andersen  51 27 17 51 mikroass@1otterup.dk

Mini
Minileder   Lisbeth Achton-Boel  26 51 91 28 minileder@1otterup.dkw
Minilederass.  Kevin Dencker

Junior
Juniorleder   Bianca Giese   30 95 21 31 jl@1otterup.dk
Juniorassistender: Stinna Rasmussen, Asbjørn Giese

Trop
Tropleder   Bjarne Christiansen  29 84 17 35 tl@1otterup.dk
Troplederass.  Kim Andersen      tl@1otterup.dk

Klan Mjølner   
Klanleder   Stinna Christiansen  29 84 17 35 kl@1otterup.dk
Klanass.   Christina Achton-Boel  41 60 05 84

Bestyrelsen
Formand   Martin Vogensen  22 42 07 22 formand@1otterup.dk
Gruppeleder  Lau Rasmussen   29 86 55 56 gl@1otterup.dk 
Medlemsansvarlig Christina Achton-Boel  41 60 05 84 medlemsansvarlig@1otterup.dk
Kasserer   Pernille Holmegaard  42 43 44 75 regnskab@1otterup.dk 
Forældre   Britt Ryan, Julianna D. Vitez, Britta W. Rasmussen, Franklin Snĳders 
Leder   Lisbeth Achton-Boel, Jesper Christiansen, Bianca Giese
Ung    Asbjørn Giese Jensen  
Webmaster  Jesper Christiansen  50 71 8 594 webmaster@1otterup.dk
Rengøringsplan  Pia Vogensen   27 82 42 22 Ph_holst@live.dk
Søkyndigt medlem Simon Weidinger
Revisor    Anika Risum
Revisor. Sup  Mikkel Haugsted

Det Danske Spejderkorps
1. Otterup

Stenløkkevej 42
5450 Otterup

www.1otterup.dk


